关于举办合肥工业大学第二十届基础化学实验技能大赛的通知
各学院，各相关单位：
为调动我校学生对化学和化学实验课程的学习兴趣，提高学生的科学素质、综合实践能力和创新能力，决定举办合肥工业大学第二十届基础化学实验技能大赛。现将有关事项通知如下：

一、报名

1、报名对象：我校全日制在校本科生（含宣城校区）。

2、报名时间：4月14日-4月30日

3、报名方式：以班级为单位报名，由各班班长统计。4月30日前将ExceL(见附件1，附件1中有大赛群号和二维码可扫描加入)。电子报名表发送至邮箱：3421319248@qq.com，联系电话：17855018783。

二、比赛形式

1、笔试选拔

笔试时间拟定于5月上旬，内容主要包括实验室安全操作常识和《基础化学实验》基本知识（侧重无机与分析化学实验）。根据笔试成绩选拔20名同学进入实验操作比赛。

2、实验操作

实验操作拟定于6月上旬，内容为综合性探索性实验，主要考察无机合成与定量分析的基本实验操作技能。

三、奖项设置

获奖等级根据笔试和实验操作综合确定。本届实验技能大赛共设立一、二、三等奖共计20名。获奖者由合肥工业大学本科生院颁发获奖证书，并可获得第二课堂科技创新模块相应星级成绩。

教务处
化学与化工学院

2025年4月14日